ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ  ЗАЩИТЫ

ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА

(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

РЕШЕНИЕ

___________________________

_______________                                                          № ___________

Об установлении санитарно-защитной зоны

для комплекса обработки и утилизации твердых

коммунальных отходов мощностью 70000 тонн в год

Заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека И.В. Брагина, в

соответствии с положениями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и постановления

Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 № 222 «Об утверждении

Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных

участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон» (далее –

постановление Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 № 222,

Правила), рассмотрев заявление АО «Архангельский экологический оператор»

об установлении санитарно-защитной зоны для комплекса обработки и

утилизации твердых коммунальных отходов мощностью 70000 тонн в год,

проект санитарно-защитной зоны, экспертное заключение ООО «СанГик»

от 19.12.2024 № 7947-СН по результатам санитарно-эпидемиологической

экспертизы проекта санитарно-защитной зоны, санитарно-эпидемиологическое

заключение от 21.01.2025 № 29.01.02.000.Т.000016.01.25 о соответствии проекта

санитарно-защитной зоны требованиям санитарных норм и правил, выданное

Управлением Роспотребнадзора по Архангельской области,

РЕШИЛ:

1. Установить для комплекса обработки и утилизации твердых

коммунальных отходов мощностью 70000 тонн в год, санитарно-защитную зону

с границами, согласно перечню координат характерных точек и графическому

описанию местоположения санитарно-защитной зоны, приведенным в

приложении № 1 к настоящему решению, а также перечню координат

характерных точек в форме электронного документа (XML-файл) в приложении

№ 2 к настоящему решению, следующих размеров:

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

2

1.1. в северном направлении – на расстоянии от 690 м до 1000 м от

границы промплощадки;

1.2. в северо-восточном направлении – на расстоянии 1000 м от границы

промплощадки;

1.3. в восточном направлении – на расстоянии 1000 м от границы

промплощадки;

1.4. в юго-восточном направлении – на расстоянии 1000 м от границы

промплощадки;

1.5. в южном направлении – на расстоянии 1000 м от границы

промплощадки;

1.6. в юго-западном направлении – на расстоянии 1000 м от границы

промплощадки;

1.7. в западном направлении – на расстоянии от 443 м до 568 м от границы

промплощадки;

1.8. в северо-западном направлении – на расстоянии от 383 м до 644 м от

границы промплощадки.

2. Установить ограничения использования земельных участков,

расположенных в границах комплекса обработки и утилизации твердых

коммунальных отходов мощностью 70000 тонн в год, согласно которым не

допускается использование земельных участков в границах указанной

санитарно-защитной зоны в целях:

2.1. размещения жилой застройки, объектов образовательного и

медицинского назначения, спортивных сооружений открытого типа, организаций

отдыха детей и их оздоровления, зон рекреационного назначения и для ведения

садоводства;

2.2. размещения объектов для производства и хранения лекарственных

средств, объектов пищевых отраслей промышленности, оптовых складов

продовольственного сырья и пищевой продукции, комплексов водопроводных

сооружений для подготовки и хранения питьевой воды, использования

земельных участков в целях производства, хранения и переработки

сельскохозяйственной продукции, предназначенной для дальнейшего

использования в качестве пищевой продукции.

3. Направить сведения о санитарно-защитной зоне для их внесения в

Единый государственный реестр недвижимости.

И.В. Брагина

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

3

Приложение № 1

к решению заместителя руководителя

Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и

благополучия человека

от ___________ № ___________

Сведения о границах санитарно-защитной зоны

Санитарно-защитная зона для комплекса обработки и утилизации твердых

коммунальных отходов мощностью 70000 тонн в год.

Местоположение: Архангельская область, Котласский район,

МО «Черемушское».

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

4

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

5

Перечень координат характерных точек границ санитарно-защитной зоны в

системе координат, используемой для ведения Единого государственного

реестра недвижимости (МСК-29, зона 3):

Обозначение

характерных точек

X Y

1 289385,15 3566573,26

2 289403,29 3566583,79

3 289409,48 3566630,35

4 289413,43 3566676,27

5 289415,27 3566723,12

6 289414,88 3566770,77

7 289412,17 3566819,08

8 289409,91 3566843,43

9 289407,03 3566867,89

10 289403,53 3566892,43

11 289399,39 3566917,02

12 289394,61 3566941,65

13 289389,19 3566966,29

14 289383,1 3566990,92

15 289376,36 3567015,51

16 289368,96 3567040,03

17 289360,9 3567064,46

18 289352,17 3567088,78

19 289342,79 3567112,95

20 289332,74 3567136,95

21 289322,04 3567160,76

22 289310,68 3567184,35

23 289298,69 3567207,68

24 289286,06 3567230,74

25 289272,8 3567253,5

26 289258,93 3567275,93

27 289244,46 3567298,02

28 289229,4 3567319,72

29 289213,76 3567341,03

30 289197,57 3567361,92

31 289180,84 3567382,37

32 289163,58 3567402,35

33 289145,82 3567421,85

34 289127,58 3567440,85

35 289108,88 3567459,33

36 289089,74 3567477,28

37 289070,19 3567494,68

38 289050,24 3567511,51

39 289029,92 3567527,76

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

6

40 289009,26 3567543,43

41 288988,27 3567558,51

42 288967 3567572,97

43 288945,45 3567586,83

44 288923,66 3567600,07

45 288901,66 3567612,68

46 288879,46 3567624,67

47 288857,09 3567636,03

48 288834,58 3567646,77

49 288811,95 3567656,88

50 288789,22 3567666,37

51 288766,43 3567675,23

52 288720,72 3567691,12

53 288675,01 3567704,58

54 288629,46 3567715,69

55 288584,22 3567724,51

56 288539,45 3567731,14

57 288380,76 3567750,98

58 288338,09 3567755,39

59 288294,59 3567757,99

60 288250,35 3567758,69

61 288205,5 3567757,4

62 288160,14 3567754,04

63 288114,43 3567748,54

64 288068,5 3567740,84

65 288022,51 3567730,9

66 287976,61 3567718,68

67 287930,98 3567704,18

68 287885,78 3567687,37

69 287841,18 3567668,29

70 287797,35 3567646,97

71 287754,46 3567623,44

72 287733,42 3567610,87

73 287712,68 3567597,78

74 287692,25 3567584,17

75 287672,15 3567570,07

76 287652,41 3567555,47

77 287633,03 3567540,4

78 287614,05 3567524,87

79 287595,46 3567508,89

80 287559,57 3567475,65

81 287525,46 3567440,83

82 287493,24 3567404,57

83 287462,99 3567367,01

84 287434,78 3567328,32

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

7

85 287408,67 3567288,65

86 287384,68 3567248,17

87 287362,83 3567207,04

88 287343,14 3567165,42

89 287325,6 3567123,47

90 287310,17 3567081,32

91 287296,83 3567039,14

92 287285,52 3566997,05

93 287276,19 3566955,19

94 287211,52 3566632,46

95 287203,52 3566587,13

96 287197,52 3566540,6

97 287193,66 3566493

98 287192,07 3566444,45

99 287192,16 3566419,87

100 287192,87 3566395,1

101 287194,2 3566370,18

102 287196,17 3566345,12

103 287198,78 3566319,95

104 287202,06 3566294,69

105 287206,01 3566269,36

106 287210,63 3566243,99

107 287215,94 3566218,61

108 287221,94 3566193,24

109 287228,63 3566167,91

110 287236,02 3566142,65

111 287244,1 3566117,49

112 287252,89 3566092,45

113 287262,37 3566067,57

114 287272,54 3566042,86

115 287283,41 3566018,37

116 287294,95 3565994,11

117 287307,17 3565970,12

118 287320,06 3565946,43

119 287333,6 3565923,05

120 287347,78 3565900,03

121 287362,59 3565877,38

122 287378,01 3565855,14

123 287394,03 3565833,32

124 287410,63 3565811,95

125 287427,79 3565791,05

126 287445,49 3565770,64

127 287463,7 3565750,75

128 287482,41 3565731,39

129 287501,6 3565712,59

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 7 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

8

130 287521,22 3565694,35

131 287541,28 3565676,69

132 287561,73 3565659,63

133 287582,55 3565643,18

134 287603,71 3565627,35

135 287620,46 3565615,42

136 287652,15 3565691,99

137 287758,91 3565727,69

138 287898,27 3565768,02

139 288047,99 3565814,96

140 288115,62 3565836,17

141 288175,44 3565871,18

142 288256,08 3565918,37

143 288312 3565950,82

144 288328,2 3565960,23

145 288476,12 3566046,13

146 288579,28 3566105,44

147 288637,05 3566138,64

148 288664,24 3566154,27

149 288723,26 3566188,24

150 288879,17 3566279,07

151 288967,75 3566330,68

152 289078,57 3566395,23

153 289124,36 3566421,9

154 289211,16 3566472,28

1 289385,15 3566573,26

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 8 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

9

Приложение № 2

к решению заместителя руководителя

Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и

благополучия человека

от ___________ № __________

Сведения о границах санитарно-защитной зоны

в электронном виде

Перечень координат характерных точек границ санитарно-защитной зоны

в системе координат, используемой для ведения Единого государственного

реестра недвижимости (далее – ЕГРН), в форме электронного документа

(XML-файл) для внесения в ЕГРН, представленный

АО «Архангельский экологический оператор» с заявлением об установлении

санитарно-защитной зоны.

Документ создан в электронной форме. № 46-РСЗЗ от 27.02.2025. Исполнитель: Чавдаров С.С.
Страница 9 из 9. Страница создана: 24.02.2025 16:12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9